minatib⁹ nō
admittit cō
pensatio do
li cū volo. l.
viro. et qđ
ibi scripsi. ff.
sol. matr. et
.c. intelli
m⁹ de adul
nisi talis tur
batio eēt fa
cta incōtinē
ti p. l. q. pos
sessorē. s. de
vi et vi ar. et
qđ no. l. clāz
possidere. §.
qui ad nun
dinas. s. de
acqui. pos. et
hic sequitur lu
do. in. l. i. iuste
eo. ti. sed ipse
idē in. l. na
turaliter. s.
nihil cōe in
vi. e. h. a. r. e.
ti. videt per
ibi dicta vel
le veraz esse
istā gl. et istā
glo. et sequit
bar. in. l. ij. i
vij. q. s. de
ope. no. nū.
C Sed tu
xta vid ang.
i. l. fi. de vi.
.s. de iudi.
vide Ro. in
.l. naturalis
.s. nihil cōe
i antepe. car
ta. s. s. acq.
pos. q. lequit
bar.

alius clam occupauit. possidet clam a dño: nō a fructuario. ista exēpla in fructuario satis placēt si modo dñs recognoscatur: vt dñs in feudatario z in emphyteota aliter dicerem: vt. s. dixi. ¶ Uideamus exempla de precario z istud exemplum est clarum. tu qui a fructuario recepisti possessionem precario possides precario ab alio nō a domino. qñqz ptingit q vnus possidet iuste alter iniuste ab aduersario: z isto casu qui iuste possidet debz obtinere. alter qui iniuste possidet debet succumbere vt hic: z. j. l. proxi. ¶ Uideamus exempla naturalis: z exempla sunt ista. Ego dominus possideo fundum: tu vt ingressus es fundum tanq̄ fructuarius vel tanq̄ emphyteota p testans q non intendis mihi p̄iudicare in ciuili: sed solum in uaturali pro illo iure. certe tu possides a me naturaliter z iniuste. ego possideo iuste. ideo debeo obtinere: siue agam siue cōueniar a te: dum tñ scias q si dñs dicit me possidere ab eo violēter istō violēter dz pbare: vt. l. p̄toz. §. docere. j. vi. do. rap. z no. per Inno. de fo. cōpe. c. conquestus: z idem dico ne habeam necesse repetere vbicunqz dicerē aduersarium possidere a me clam vel precario: z per hoc me turbare q istam qualitatem debeo probare. Itēz semper aduertas in hoc interdico q actor debet pbare se possidere tpe lit. contel. z tpe turbatiōis vt insti. e. §. hodie. ¶ Uideamus exempla de clāpone dñs erat absens. alius clā est ingressus possessionem: z quesuit sibi naturalē: vt. l. clam possidere. §. qui ad nundinas. §. de acquir. pos. z si dicit dño reuerso nō admisso ille incipit possidere vt: d. l. clam. §. si. cum. l. seq. Rñdeo q̄tum ad naturalem dico q debet inspici initium: vt. l. clam possidere in prin. q̄tum ad ciuilem dico q iste reuersus nō suspicatur se posse repelli: z sic nō perdit ciuilem: vt no. s. e. l. §. interdico at hoc. ¶ Uideamus exempla de precario. ego concessi tibi precario possessionem meaz: z intelligo q concessi vt tñ naturaliter possideres. qd̄ in dubio presumitur: vt. l. pomponius. §. si is. s. de acquir. pos. z. l. z habet. §. cū quis. j. de p̄ca. Si enīz cōcessissem vt utroqz modo possideres precario nō possum agere hoc interdico: qz nō possides in casu p̄dicto ego possideo iuste: z tu possides a me naturaliter precario z iniuste: lz enim precaria possessio dicat iusta donec hz dñi voluntatez ea finita dicit iniusta: vt. s. cōi diuidundo. l. cōi diuidundo. §. neqz z eodem modo dico in conducto: e ad non modicum tps vel emphyteota vel silibus qui finita cōductione vel emphyteota si stat in naturali sua possessione. nam dicit a me dño possidere vi clam vel precario naturaliter: z per hoc dñm turbat in ciuili. vnde tenet hoc interdico: vt illam naturalem possessionem restituat: z sic ab illa molestatione desistat. facit. C. vnde vi. l. non ab re. ¶ Ex p̄dictis habes qd̄ habet pbare actor vt vincat. l. se possedisse tpe turbationis z lit. p̄tel. z si aduersarius probet se possidere: tunc actor dz probare illam possessionem esse clandestinam: z ab eo. primuz qz sit clādestina. pbatur eo ipso qz nō pbat antiquiores possessionem. casus est notalis extra de p̄ba. c. lz fm qz sit clandestina ab eo pbatur eo ipso qz nō pbat clandestinam ab alio. sufficit enim qz in veritate debuit timere vel suspicari ab actore p̄tro uerfiaz fieri sibi. lz de alio fuerit suspicatus: vt. l. si is qui in puteum. §. si quis dum putat. j. quod vi aut clam: z dixi. s. ea. l. §. interdico aut hoc reus hz probare actorem non possidere vel possidere iniuste: vt supra dictum est: vel se reuz habere iustam causaz detinēdi: lz nullo modo possideat: vt. s. ti. i. l. colonus. primum qz actor non possideat pbatur eo ipso qz ipse actor nō pbat se possidere: vel si reus probat alium ciuiler et naturaliter possidere. pōt enim reus opponere de iure tertij. qñ illud ius est exclusiuum iuris a gentis: vt. l. cum seruum. C. de ser. fugi. z. l. vltima. C. de rei ven. alia aut p̄dicta qualiter possint probari p se ipsa liquent. Ea que dixi habent locum qñ agitur interdico isto pro rebus corpali bus: an possit cōtingere qz duo possideant. dicā. j. e. l. vltima.

Ex. l. sequenti.

¶ Si ille qui nō possidet ciuiler: nec naturaliter vendit rem quā ego possideo ciuiler: z emptorem inducat in possessionem: an ego habeā hoc interdico? Emptorē: ibi. Querit. Et an si ille q possidet a me clam vendit z tradit tibi emptori bone fidei tenearis mihi hoc interdico: ibi. Querit. Et qualiter formanda sit snia in hoc interdico: ibi. Circa.

¶ Duo. ¶ Ista est mirabilis lex z notabilis multum. ex duobus possessioibus ille succumbit q ab altero iniuste possidet: sed si uterqz iniuste possideat neuter vincit. h. d. C. op. duo nō p̄it insolidū possidere: vt. l. iij. §. ex cōtrario. §. de acquir. pos. z. l. si vt certo. §. si duobus. §. cōmo. Huius timore est facta glo. magna. dicunt quidam. vnus possidebat: z aliter in sua possessione eum turbabat: nō qz possideret: z cōtra talē turbatorē datur hoc interdico vt pbat. j. e. l. §. hoc interdico: z dixi plene. s. e. l. i. §. huius at Ista lec. lz in se sit vera: tñ nō congruit littere q dicit vtrunqz possidere. Alij dicūt qz isti duo possidebant: z possibile est duos possidere ciuiler istā opi. reprobaui in. l. iij. §. ex cōtrario. s. s. acq. pos. dic ergo duo possunt insolidū possidere diuerso iure: vnus ciuiler alter naturaliter: z sic ponam h casum q vnus possidet ciuiler vt dominus. alius naturaliter tanq̄ fructuarius z iuste vel iniuste: vt. s. dixi. l. pxi. C. scōo op. ille q clam possidet z sic iniuste: vt dixi supra statz cuz itur ad iudiciū definit possidere clam: z sic videt qz exemplum put ponitur de clam nō pcedit. Rñdeo initium inspiciatur vt dixi. s. l. proxi. sum expeditus de glo. mag. excepta vna. q. que sit ibi. C. Tertio op. per sniam debet imponi finis controuersie: sed hic nō imponit finis: quia neuter vincit. ergo videt ob stare. l. i. s. s. re iudi. Dicit glo. rñdeo neuter vincit in eo qz est actor qz aduersarius sibi nō condemnat. sed in eo qz est reus quilibet vincet: qz absoluet ab aduersario: z sic imponet finis controuersie. Tu dic clarius neuter vincetur: vt possessionē quam habet restituere cogat: tñ vterqz vincet in eo qz phibeat alterum alteri vim facere: z hoc modo poterit etiam vterqz vinci: vt condēntur inuicēz ad interesse turbationis p̄terite: z ne de futuro alter alterum turbet: ita debet intelligi hic: z insti. eo. §. hodie. C. Alterius op. qz istud interdico sit retinende possessionis: vt. s. e. l. i. §. retinēde. sed in hac. l. dicit qz est recuperande: qz ille q possidet iuste p hoc interdico recuperat possessionem quam ali⁹ hz iniuste: vt hic dicitur. Sol. fa. teo: qz est retinende: tñ per quandam p̄nam ali. quādo est recuperande possessionis: vt hic: z dixi. s. e. l. i. §. interdico aut. C. Tenio ad. q. primo quero aliquis turbat me in possessione mea iure seruitutis quā asserit se habere: an competit hoc interdico. glo. dicit qz sic vtile: vt. j. e. l. §.